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Afdrag 900 11.522 

April 1983 
7 3/4% 100 mio DM 1983-88 355 20/4-83 11.167 
8% 100 mio DM 1983/93 355 20/4-83 10.812 
Variabel rente, 150 mio $, 1983-90 1.309 20/4-83 9.503 
Afdrag 158 9.661 

Maj 1983 
Afdrag 1.082 10.743 

Juni 1983 
6 3/8% 100 mio S.frs. 1983-91 429 15/6-83 10.314 
Afdrag 1.920 12.234 

Juli 1983 
8 1/2% 200 mio DM 1983-90 717 ' 12/7-83 11.517 
Afdrag 665 12.182 

August 1983 
8,7% 10 mia Yen 1983-93 394 1/8-83 11.788. 
Variabel rente, 50 mio $, 1983-90 488 10/8-83 11.300 
Afdrag 197 11.497 

September 1983 
8,5% EIB-lån 1983-98 67 13/9-83 . 11.430 
Afdrag 743 12.173 

Oktober 1983 
Variabel rente, 500 mio $, 1983-90 4.680 6/10-83 7.493 
Afdrag 91 7.584 

November 1983 
Variabel rente, 100 mio £, 1983-98 1.430 9/11-83 6.154 
11,9% 50 mio $, 1983-90 486 23/11-83 5.668 
Afdrag 344 6.012 

December 1983 
12 1/4% 100 mio $, 1983-93 986 5/12-83 5.026 
11 1/2% 100.mio $, 1983-93 986 5/12-83 4.040 
Variabel rente, 150 mio $, 1983-90 .......................... 1.502 14/12-83 2.538 
Afdrag .............................................................. 5.568 8.106 

Udover den i tabellen anførte låntagning har 
finansministeriet i den pågældende periode indgået 
aftale om 2 variabelt forrentede kreditter, som 
endnu ikke er hjemtaget. Den 25. februar 1983 
blev der indgået aftale om en kredit på 1,3 mia $. 
Lånet kan trækkes helt eller delvis indtil 25. febru- 
ar 1986 og løber indtil 1990. Endvidere har finans- 
ministeriet den 30. august 1983 indgået aftale om 
en variabelt forrentet kredit på 270 mio $, der kan 
trækkes indtil 30. august 1986. Staten råder således 
over utrukne kreditter på i alt 1.570 mio $ (ca. 16 
mia kr.). 

I tabel 2 er anført udviklingen i statens utrukne 
kreditter. Træk på tidligere aftalte variabelt forren- 
tede bankkreditter har i den pågældende periode 

udgjort en væsentlig del af hjemtagningen af lån. 
Disse træk er ikke anført i tabel 1, da kreditbelø- 
bene i overensstemmelse med daværende praksis 
er blevet fratrukket lånebemyndigelsen på under- 
skriftstidspunktet og derfor ikke påvirker bemyndi- 
gelsens størrelse på træktidspunktet. 

Statens hjemtagelse af lån udlandet udgjorde i 
1982 i alt 23,4 mia kr. sammenholdt med omkring 
7,5 mia kr. i hvert af de to foregående år. Udvik- 
lingen afspejlede i betydeligt omfang den valutari- 
ske uro, som prægede dele af 1982. Hjemtagelserne 
udgjorde alene i den sidste trediedel af 1982 om- 
kring 17 mia kr. I 1983 har hjemtagelsen af lån 
udgjort 23,2 mia kr., og den statslige udlandsgæld 


